
MUNICÍPIO DE MAGDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR 

E. E. MANOEL DOS SANTOS - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 

CARDÁPIO -26 a 30/08/2024 

SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE ALFACE 

CARNE EM PEDAÇOS 

FAROFA 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

PÃO DOCE 

SUCO 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE BATATA, 

CENOURA E OVO 

CARNE SUÍNA 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

BOLO 

SUCO 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE REPOLHO E 

REPOLHO ROXO 

ESTROGONOFE DE FRANGO 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

LANCHE DA TARDE: 

TORTA SALGADA 

SUCO 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE TOMATE COM 

BRÓCOLIS 

QUIBE ASSADO 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

LANCHE DA TARDE: 

BISCOITO DE POLVILHO 

SUCO 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE TOMATE 

GALINHADA 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

FRAPÊ DE MORANGO 

BOLACHA 

 

CARDÁPIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
           

Nutricionista Responsável Técnico - Roberta Graziela Lucas de Lima  

          Amanda Caroline Mendes Pereira 

 
 



MUNICÍPIO DE MAGDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR 

EMEF WALDOMIRO LOJÚDICE - ENSINO FUNDAMENTAL 

CARDÁPIO – 26 a 30/08/2024 

SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE ALFACE 

CARNE SUÍNA EM CUBOS 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

LANCHE DA TARDE: 

BOLO 

SUCO 

 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE BATATA, 

CENOURA E OVO 

CARNE MOÍDA 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

PÃO FRANCÊS COM CARNE 

MOÍDA 

SUCO 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE ALFACE 

ESTROGONOFE DE FRANGO 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

BOLACHA TIPO ROSQUINHA 

SUCO 

 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE TOMATE E 

BRÓCOLIS 

QUIBE ASSADO 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

PÃO DE QUEIJO 

SUCO 

 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE REPOLHO E 

REPOLHO ROXO 

COXA E SOBRECOXA EM 

MOLHO 

ARROZ 

FEIJÃO 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

TORRADA 

FRAPÊ 

 

CARDÁPIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
           

Nutricionista Responsável Técnico - Amanda Caroline Mendes Pereira  
                                                                  Roberta Graziela Lucas de Lima  

                    
 

 



MUNICÍPIO DE MAGDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR 

CEMEI NEUSA BENTO DA CRUZ - ENSINO INFANTIL 

CARDÁPIO – 26 a 30/08/2024 

SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO DE FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

FRUTA 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE TOMATE 

CARNE EM PEDAÇOS 

ARROZ 

FEIJÃO 

 

LANCHE DA TARDE: 

BOLO 

SUCO 

 

BEBÊS: PAPINHA DE BOLACHA 

COM LEITE 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

FRUTA 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE ALFACE 

PURÊ DE BATATA COM CARNE 

MOÍDA 

ARROZ 

FEIJÃO 

 

LANCHE DA TARDE: 

PÃO DE LEITE COM CARNE 

MOÍDA 

SUCO 

 

BEBÊS:  PAPINHA DE PÃO COM 

LEITE 

 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO DE FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

FRUTA 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE TOMATE E COUVE-
FLOR 

COXA E SOBRECOXA EM MOLHO 
ARROZ 
FEIJÃO 

 
 

LANCHE DA TARDE: 

SOPA 

 

 

BEBÊS: SOPA 

 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO FRANCÊS COM REQUEIJÃO 

LEITE COM CHOCOLATE 

FRUTA 

 

ALMOÇO: 

SALADA DE REPOLHO E TOMATE 

CARNE SUÍNA EM CUBOS 

ARROZ 

FEIJÃO 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

BISCOITO DE POLVILHO 

BEBIDA LÁCTEA 

 

BEBÊS:MINGAU DEA VEIA COM 

BANANA 

 

CAFÉ DA MANHÃ: 

PÃO DE FRANCÊS COM 

MANTEIGA 

LEITE COM CHOCOLATE 

FRUTA 

 

ALMOÇO: 

MACARRONADA 

FRUTA 

 

 

LANCHE DA TARDE: 

TORTA SALGADA 

SUCO 

 

BEBÊS: PAPINHA DE 

MACARRÃO, CARNE E LEGUMES 

 

 

 

CARDÁPIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
Nutricionista Responsável Técnico - Roberta Graziela Lucas de Lima  

   Amanda Caroline Mendes Pereira 

 


